



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1

PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 222]

नई दिल्ली, मंगलवार, जुलाई 30, 2019/श्रावण 8, 1941

No. 222]

NEW DELHI, TUESDAY, JULY 30, 2019/SHRAVANA 8, 1941

सांख्यिकी और कार्यक्रम कार्यान्वयन मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 26 जुलाई, 2019

**फा. सं. पी-12021/1/2017-एनएडी(एनएससी)-6 एवं 7/एनएडी-8.**—भारत सरकार द्वारा दिनांक 26 जून 2018 की अधिसूचना के माध्यम से निम्नलिखित सदस्यों को शामिल करते हुए उप-राष्ट्रीय लेखा समिति का गठन किया गया है:

1. प्रो. रविंद्र एच डोलकिया, अध्यक्ष (गैर-सरकारी)  
सेवानिवृत्त प्रोफेसर,  
भारतीय प्रबंधन संस्थान,  
अहमदाबाद
2. प्रो. विश्वनाथ गोलदर, सदस्य (गैर-सरकारी)  
पूर्व सदस्य,  
राष्ट्रीय सांख्यिकी आयोग
3. श्री रमेश कोली, सदस्य (गैर-सरकारी)  
पूर्व सदस्य,  
राष्ट्रीय सांख्यिकी आयोग
4. डॉ ए.सी. कुलश्रेष्ठ, सदस्य (गैर-सरकारी)  
पूर्व अपर महानिदेशक, सीएसओ

- |  |            |
|--|------------|
| 5. राष्ट्रीय लोक वित्त और नीति संस्थान<br>(एनआईपीएफपी) का प्रतिनिधि,<br>नई दिल्ली                    | सदस्य      |
| 6. प्रभारी अधिकारी<br>सांख्यिकी और सूचना प्रबंधन विभाग<br>(डीएसआईएम),<br>भारतीय रिजर्व बैंक (आरबीआई) | सदस्य      |
| 7. प्रतिनिधि महानिदेशक (सर्वे),<br>सांख्यिकी और कार्यक्रम कार्यान्वयन मंत्रालय का प्रतिनिधि          | सदस्य      |
| 8. निदेशक, अर्थ एवं सांख्यिकी निदेशालय, गुजरात   | सदस्य      |
| 9. निदेशक, अर्थ एवं सांख्यिकी निदेशालय, केरल   | सदस्य      |
| 10. निदेशक, अर्थ एवं सांख्यिकी निदेशालय, राजस्थान  | सदस्य      |
| 11. निदेशक, अर्थ एवं सांख्यिकी निदेशालय, गोवा  | सदस्य      |
| 12. निदेशक, अर्थ एवं सांख्यिकी निदेशालय, असम   | सदस्य      |
| 13. अपर महानिदेशक/उप महानिदेशक, एनएडी, एनएसओ   | सदस्य सचिव |
2. क्षेत्रीय लेखाओं के संकलन के लिए मानकों को विकसित किए जाने से पहले, राज्य सरकारों तथा विशेषज्ञों के साथ समिति की विस्तृत चर्चा को सुविधाजनक बनाने के लिए समिति का कार्यकाल 25 जून, 2019 से समान शर्तों तथा निबंधनों पर एक वर्ष की अवधि के लिए बढ़ाया जाता है।
3. समिति अपनी अन्तरिम रिपोर्ट तीन महीनों में; अगले तीन महीनों के भीतर एक मसौदा रिपोर्ट और एक वर्ष के भीतर अंतिम संस्तुति (रिकमंडेशंस) प्रस्तुत करेगी।
4. इसे दिनांक 27.6.2019 के नोट # 17, फाइल संख्यापी-12021/1/2017-एनएडी (एनएससी)-6 और 7/एनएडी-8/भाग-(1) के माध्यम से एकीकृत वित्त प्रभाग की सहमति से जारी किया जाता है।

अरुण कुमार यादव, संयुक्त सचिव

## MINISTRY OF STATISTICS AND PROGRAMME IMPLEMENTATION

### NOTIFICATION

New Delhi, the 26th July, 2019

**F. No. P-12021/1/2017-NAD(NSC)-6&7/NAD-8.**—The Government of India constituted the Committee for Sub-National Accounts with the following composition vide notification dated 26<sup>th</sup> June, 2018:

- |   |                            |
|---|----------------------------|
| 1. Prof. Ravindra H. Dholakia<br>Retired Professor,<br>Indian Institute of Management,<br>Ahmedabad | Chairperson (Non-Official) |
| 2. Prof. Bishwanath Goldar<br>Former Member,<br>National Statistical Commission                     | Member (Non-Official)      |

3. Shri Ramesh Kolli Former Member, National Statistical Commission	Member (Non-Official)
4. Dr. A.C. Kulshreshtha Former ADG, CSO	Member (Non-Official)
5. Representative of National Institute of Public Finance and Policy (NIPFP), New Delhi	Member
6. Officer -in-Charge Department of Statistics and Information Management (DSIM), Reserve Bank of India (RBI)	Member
7. Representative of DG (Survey), M/o Statistics & Programme Implementation	Member
8. Director, Directorate of Economics and Statistics, Gujarat	Member
9. Director, Directorate of Economics and Statistics, Kerala	Member
10. Director, Directorate of Economics and Statistics, Rajasthan	Member
11. Director, Directorate of Economics and Statistics, Goa	Member
12. Director, Directorate of Economics and Statistics, Assam	Member
13. ADG/DDG, NAD, NSO	Member Secretary

2. To facilitate the Committee's elaborate discussions with the State governments and experts before standards can be evolved for the compilation of the regional accounts, tenure of the Committee is extended for a period of one year w.e.f 25<sup>th</sup> June, 2019, with the same terms and conditions.

3. The Committee will submit its interim report within three months; a draft report within further three months and the final recommendations within one year.

4. This issues with the concurrence of Integrated Finance Division *vide* its Note #17, File No P12021/1/2017-NAD(NSC)-6 &7/ NAD-8/Part-(1) dated 27.6.2019.

ARUN KUMAR YADAV, Jt. Secy.